
1 
 

 Z Á P I S  
o průběhu 33. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29. 3. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 
 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.3.2022 do 30.3.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  32. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Jajtnera a pana Jiřího Semotama 
a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Jajtnera a pana Jiřího 
Semotama a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 19/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
Změna názvu bodu 5 
Projednání vyřazovacích protokolů 
 
změnit na: 
5. Informace o objízdných trasách na pozemních komunikacích 
 
Přidat body: 
12. Projednání návrhu příkazní smlouvy na provedení VŘ – Kolumbárium I. – rozšíření 
13. Projednání výzvy na VŘ – Kolumbárium I. – rozšíření 
14. Projednání seznamu firem na VŘ – Kolumbárium I. – rozšíření 
15. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
16. Projednání zhodnocení finančních prostředků 
17. Projednání Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení 
 
Přesunout body 12 a 13 na 18 a 19. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 20/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 33. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Informace o objízdných trasách na pozemních komunikacích 
6. Projednání inventarizace za rok 2021 
7. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 

JMK069431/21/OKH 
8. Projednání Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2022 
9. Projednání Zprávy o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních 

záležitostí veřejného pořádku za rok 2021 
10. Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
11. Projednání personálních věcí a VPP na rok 2022 
12. Projednání návrhu příkazní smlouvy na provedení VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření 



3 
 

13. Projednání výzvy na VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření 
14. Projednání seznamu firem na VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření 
15. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
16. Projednání zhodnocení finančních prostředků 
17. Projednání smlouvy o nájmu plynárenského zařízení 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 21/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 32. zasedání ZM konaného dne 
21. 2. 2022: 
- podepsán Dodatek č. 13 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 01106/K-AVE 
- zveřejněny záměry směn pozemků p. č. 590/2, 590/3 a 1193/1 – část, vše v k. ú. Prosiměřice 
- od 1. 3. 2022 přijata na VPP paní Milada Šárová 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 22/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice k projednání návrhy na zařazení majetku do 
evidence: 
 
Zařazovací protokoly 
2/2022 – ruční nízkozdvižný vozík - dílna 
3/2022 – reproduktory - účtárna 
4/2022 – autobusová zastávka u pranýře 
5/2022 – hoblovačka, dlabačka - dílna 
6/2022 – vodoměr – p. Vaculík 
7/2022 – vlajka Ukrajina - ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



4 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
Zařazovací protokoly 
2/2022 – ruční nízkozdvižný vozík - dílna 
3/2022 – reproduktory - účtárna 
4/2022 – autobusová zastávka u pranýře 
5/2022 – hoblovačka, dlabačka - dílna 
6/2022 – vodoměr – p. Vaculík 
7/2022 – vlajka Ukrajina - ÚM 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 23/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Informace o objízdných trasách na pozemních komunikacích 
 
Předsedající informoval členy ZM o objízdných trasách z důvodu oprav pozemních 
komunikací: 
- Dyjská křižovatka – Lechovice 
- Prosiměřice – Kyjovice ve dnech 11. 4. 2022 – 22. 4. 2022 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o objízdných trasách. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 24/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání inventarizace za rok 2021 
 
Předsedající seznámil členy ZM s inventarizační zprávou městyse Prosiměřice za rok 2021. 
Inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s   vyhláškou 
č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí č. 3/2016. Při inventarizaci 
nebyly zjištěny žádné manka ani přebytky, skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasí se 
stavem účetním.  
 
V inventarizační zprávě jsou mimo jiné uvedeny níže uvedené návrhy inventarizačních komisí: 
- Bod 03 – změny odpisových plánů 
- Bod 10 – návrhy na vyřazení DDHM 
- Bod 11 – návrhy změny využití majetku 
- Bod 12 – návrhy oprav a údržby majetku a návrh plánu investic 
- Bod 13 – návrhy na zajištění výnosů z majetku (prodej bytů, garáže, pozemků ..) 
- Bod 15 – další zjištění 



5 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí inventarizační zprávu městyse Prosiměřice 
za rok 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 25/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
č. JMK069431/21/OKH 

 
Starosta předložil členům ZM návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK č. JMK069431/21/OKH na dofinancování nákupu dopravního automobilu. Tímto 
dodatkem se termín oprávnění čerpat dotaci k realizaci projektu 31. březen 2022 prodlužuje do 
31. května. 2022.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JMK č. JMK069431/21/OKH na dofinancování nákupu dopravního automobilu. 
Tímto dodatkem se termín oprávnění čerpat dotaci k realizaci projektu 31. březen 2022 
prodlužuje do 31. května. 2022.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 26/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
8. Projednání Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2022 
 
Starosta předložil členům ZM návrh Ceníku služeb a pronájmů č. 1/2022. Dochází k navýšení 
cen nájemného v nebytových prostorách, které městys Prosiměřice pronajímá, z důvodu zvýšení 
cen energií, a to od 1. 4. 2022. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Ceník služeb a pronájmů č. 1/2022 účinný 
od 1. 4. 2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 27/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 



6 
 

9. Projednání Zprávy o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku v roce 2021 

 
Předsedající seznámil členy ZM se Zprávou o vyhodnocení dohody o spolupráci při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2021, kterou předložila Policie 
České republiky, obvodní oddělení police Znojmo. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení dohody o 
spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2021, kterou 
předložila Policie České republiky, obvodní oddělení police Znojmo. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 28/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s., Ústavní 
95, 181 00 Praha 8 – Bohnice, IČO 61383198. Linka bezpečí žádá o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 5.000,-- Kč na provoz dětské krizové linky. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč pro Linku 
bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice, IČO 61383198 na provoz dětské krizové 
linky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 29/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
11. Projednání personálních věcí a VPP na rok 2022 
 
Předsedající informoval členy ZM, že žádost na VPP na rok 2022 podalo 5 občanů. Dále sdělil, 
že na základě informací z ÚP je možno získat dotaci (jiný dotační program) pro pana Romana 
Holčapka, který pobírá částečný invalidní důchod. Zastupitelé se shodli, že od 1. 5. 2022 bude 
uzavřen pracovní poměr s paní Marcelou Kenerešovou, jejíž mzdové náklady bude v plné výši 
hradit městys Prosiměřice ze svého rozpočtu. S panem Romanem Holčapkem bude pracovní 
poměr uzavřen od 1. 6. 2022. Jeho mzdové náklady budou hrazeny z dotačního programu ÚP.  
 



7 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje k přijetí do pracovního poměru na VPP: 
- paní Marcela Kenerešová, nástup od 1. 5. 2022, mzdové náklady budou plně hrazeny 

z rozpočtu městyse Prosiměřice 
-  pan Roman Holčapek, nástup od 1. 6. 2022, mzdové náklady budou hrazeny z dotačního 

programu ÚP - PDÚ. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 30/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání návrhu příkazní smlouvy na provedení VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na provedení VŘ – Kolumbárium 
I. – rozšíření. Navrhl uzavřít příkazní smlouvu s panem Milanem Herzigem, bytem Velká 
Mikulášská č. 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení 
VŘ je 15.000,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na provedení VŘ – 
Kolumbárium I. – rozšíření, uzavřenou s panem Milanem Herzigem, bytem Velká 
Mikulášská č. 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení 
VŘ je 15.000,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 31/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání výzvy na VŘ – Kolumbáriu I - rozšíření 
 
Starosta předložil členům ZM  návrh textu výzvy na VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření. Do 
návrhu výzvy navrhuje zapracovat:  

- záruční doba 60 měsíců 
-  možnost odstoupit a úplně zrušit výběrové řízení bez sankce 
-  doba realizace stavby 06-08/2022.  

Rozpočet stavby zpracovaný v listopadu 2021 činí 1,5 mil. Kč bez klempířských prvků na 
odkládání výzdoby a bez žulových desek.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



8 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje text výzvy na VŘ – Kolumbárium I. – 
rozšíření. V podmínkách výzvy bude uvedeno: 
-  záruční doba 60 měsíců 
-  možnost odstoupit a úplně zrušit výběrové řízení bez sankce 
- doba realizace stavby 06-08/2022. 
Rozpočet stavby zpracovaný v listopadu 2021 činí 1,5 mil. Kč bez klempířských prvků na 
odkládání výzdoby a bez žulových desek.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 32/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání seznamu firem na VŘ – Kolumbárium I. - rozšíření 
 
Předsedající vyzval členy ZM k přednesení návrhů na zhotovitele stavby Kolumbárium I. – 
rozšíření. Byly navrženy tyto firmy: 
 
- Renov, spol. s r.o.,  Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 
- JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. Skalice 197, 671 71 Hostěradice, IČO 47910721, DIČ 

CZ47910721 
- DOLNÍČEK - DODO, s.r.o., Tvořihráz  157, 671 34 Horní Dunajovice, IČO 27714292, 

DIČ CZ27714292 
- Stavební firma Jiří Jelínek s.r.o., Bezručova 3617/19, 669 02 Znojmo IČO 25308416, DIČ 

CZ25308416 
- ATLANTA, a.s., U Atlanty 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, IČO 25531549, DIČ 

CZ2553154 
- Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.,Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice, IČO 

28315049, DIČ CZ28315049 
 
 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na VŘ – Kolumbárium I. – 
rozšíření: 
 
- Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 
- JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. Skalice 197, 671 71 Hostěradice, IČO 47910721, DIČ 

CZ47910721 
- DOLNÍČEK - DODO, s.r.o., Tvořihráz  157, 671 34 Horní Dunajovice, IČO 27714292, 

DIČ CZ27714292 
- Stavební firma Jiří Jelínek s.r.o., Bezručova 3617/19, 669 02 Znojmo IČO 25308416, DIČ 

CZ25308416 
- ATLANTA, a.s., U Atlanty 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, IČO 25531549, DIČ 

CZ2553154 
- Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.,Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice, IČO 

28315049, DIČ CZ28315049 



9 
 

Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 33/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
15. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
 
Ředitel ZŠ Mgr. Jíří Mašek informoval členy ZM: 
- V  sobotu 2. dubna 2022 proběhne zápis dětí do 1. třídy – přihlášeno je 48 dětí. 
- Je nutná výměna radiátorů v přístavbě ZŠ – tečou, havarijní stav. Předběžný rozpočet je   

313 tis. Kč, platí však max. 2 týdny vzhledem k rostoucím cenám materiálu. Bude podána 
písemná žádost o navýšení finančních prostředků z rozpočtu zřizovatele na provoz ZŠ. 

- Je potřeba opravit stoupačky od kanalizace ve školní jídelně. Předběžný rozpočet je 85 tis. 
Kč. Bude podána písemná žádost o navýšení finančních prostředků z rozpočtu zřizovatele 
na provoz ZŠ. 

- K dnešnímu dni je ve škole zapsáno 21 dětí z Ukrajiny, další ještě přibudou. Dostávají 
svačiny a obědy zdarma. Náklady na svačiny a obědy do konce měsíce června budou činit 
cca 57 tis. Kč. Bude podána písemná žádost o navýšení finančních prostředků z rozpočtu 
zřizovatele na provoz ZŠ. 

Dále Mgr. Mašek informoval členy ZM, že v neděli 3. dubna 2022 se bude konat valná 
hromada TJ Sokol Prosiměřice, z. s. a bude zvoleno nové vedení TJ. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace ze ZŠ Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 34/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
16.  Projednání zhodnocení finančních prostředků 
 
Starosta seznámil členy ZM s nabídkou Komerční banky, a.s. obcím a městům, které mají 
dostatek finančních prostředků, vložit částku nejméně 10 mil. Kč na měsíční termínovaný vklad 
s výhodnou úrokovou sazbou. Předsedající navrhuje vložit na termínovaný vklad s měsíční 
automatickou obnovou částku 12 mil. Kč s tím, že se dají tyto finanční prostředky v případě 
potřeby kdykoliv vybrat. Pokud dojde k výběru v průběhu měsíce, nebudou připsány za tento 
měsíc žádné úroky.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení A: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  vložení 12 mil. Kč na měsíční termínovaný 
vklad u Komerční banky, a.s. Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 35A/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno 



10 
 

Návrh usnesení B: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o zřízení 
termínovaného vkladu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 35B/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
17. Projednání Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení č. 
1000016978/4000244271, kterou zaslala firma GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 27295567, DIČ: CZ27295567. Předmětem této smlouvy je pronájem 
plynárenského zařízení blíže specifikovaného ve smlouvě. Výše ročního nájemného činí 4.259,- 
Kč. Nájem se sjednává na dobu neurčitou za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. 
1000016978/4000244271 uzavřenou s firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 27295567, DIČ: CZ27295567. Předmětem této smlouvy je pronájem 
plynárenského zařízení blíže specifikovaného ve smlouvě. Výše ročního nájemného činí 4.259,- 
Kč. Nájem se sjednává na dobu neurčitou za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 36/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Diskuse 
 
Pan Jiří Jajtner navrhl umístit do ulice od zdravotního střediska k č. p. 185 2 – 3 retardéry 
z důvodu zvýšeného počtu projíždějících osobních automobilů, kteří nedodržují předepsanou 
rychlost. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí připomínky, informace, náměty 
přítomných. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 37/2022 ze dne 29.3.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



11 
 

19. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
ukončil v 18.50 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.4.2022. 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Jiří Jajtner v.r. 
 

Jiří Semotam v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 
 

Razítko městyse 


